
 

 

 UCHWAŁANR Nr XVI/128/2019 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 27 grudnia 2019 r. 

  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 

ust. 1 ust. 2 i ust. 2b oraz art. 96 ust. 1 ust. 2 i ust. 4, art. 97 ust. 1 ust. 1a oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507), Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) decyzja - decyzja administracyjna podjęta na podstawie zapisów ustawy o pomocy społecznej; 

2) osoba bezdomna - osoby bezdomne i rodzina bezdomna w rozumieniu zapisów ustawy o pomocy 

społecznej; 

3) schronisko - schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko z usługami opiekuńczymi dla osób 

bezdomnych, które zapewnia osobom bezdomnym schronienie wraz z usługami opiekuńczymi 

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

4) kryterium dochodowe - kryterium określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz dla osoby w rodzinie; 

5) pełen koszt pobytu - wysokość równa 100% miesięcznego kosztu pobytu w schronisku; 

6) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby bezdomnej w schronisku lub za okres miesiąca 

kalendarzowego; 

7) OPS - Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaniemyślu. 

§ 2. 1. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku określa Załącznik nr 1. 

2. Udzielenie schronienia następuje poprzez tymczasowe przyznanie pobytu w schronisku na podstawie 

oceny sytuacji życiowej osoby bezdomnej, dokonanej w wywiadzie rodzinno-środowiskowym. 

3. Decyzja przyznająca osobie bezdomnej pobyt zawiera wskazanie schroniska, okres pobytu, wysokość 

odpłatności osoby bezdomnej ustaloną zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. 1. Odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za dany miesiąc kalendarzowy. 

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się mnożąc 

stawkę dziennego pobytu jednej osoby przez liczbę dni faktycznego pobytu oraz liczbę osób. 

3. Odpłatność wnoszona przez osobę bezdomną za pobyt nie może przekroczyć kwoty miesięcznego kosztu 

pobytu w danym schronisku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 131



4. Za pobyt osoby bezdomnej skierowanej do schroniska, której ostatnim miejscem stałego zameldowania 

jest inna gmina niż Gmina Zaniemyśl, OPS występuje do gminy ostatniego stałego miejsca zameldowania 

o zwrot kosztów poniesionych za jego pobyt przez Gminę Zaniemyśl. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXVII/178/2016  Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

 (-) Justyna Dąbrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 131



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 131


		2020-01-03T12:16:06+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




